Os preços dos bens a serem adquiridos correspondem aos 

constantes nesta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, conforme tabela constante no preâmbulo, 

sendo que o valor total estimado para a aquisição dos bens durante o prazo de vigência da presente 

ATA, mencionados na cláusula I é de R$ 1.449.018,76 (um milhão quatrocentos e quarenta e 

nove mil e dezoito reais e setenta e seis centavos). 

Parágrafo Primeiro 

Nos preços registrados estão incluídas todas as despesas necessárias à entrega do objeto 

desta licitação, tais como fretes, taxas de entrega, tributos etc, sem qualquer ônus para a 

Administração.